Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центравльная,  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ

     от  «21» января 2014г.                                                                              № 2
Об утверждении мероприятий по
Программе социально-экономического развития

Песковатского сельского поселения на 2014 год и на период до 2015 года.
       Заслушав Главу Песковатского сельского поселения Мумбаева Г.С., огласившего список мероприятий по программе социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2014год,

                   Совет депутатов Песковатского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Утвердить мероприятия по программе социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2014 год (Приложение №1).

        2. Обнародовать настоящее Решение (с приложением) на информационных стендах Песковатского сельского поселения – для ознакомления жителей х.Песковатка.

        3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                Г.С.Мумбаев.
Приложение №1

к Решению Песковатского Совета депутатов

 от « 23» января 2014 г. № 2

ПРОГРАММА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2014г.  И  НА ПЕРИОД  2015г.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные за исполнение
	 Источник  финансирования

	1.
	Продолжить работу по оказанию помощи жителям хутора не имеющих газовое отопление, в подготовке проектно-сметной документации, в проведении монтажных работ, в получении материальной помощи малоимущим гражданам через комитет по социальной защите населения.
	Весь

период

Семенчук Н.В.
	Мумбаев Г.С.

Мажов Ю.В.
	Собственные средства

Соц.защита

*

	2.
	Оказать необходимую помощь в деле завершения работ газификации Песковатской средней школы и двух групп дошкольного образования
	II кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Торшин А.А.
	Средства областного и районного бюджета

	3.
	Полностью завершить работу по утверждению генерального плана Песковатского сельского поселения, с замечаниями и дополнениями при обсуждении его на публичных слушаниях.
	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Незгуренко О.П.
	Средства областного

бюджета

Бюджет поселения

	4.
	Провести работу по оценке и определению арендной платы муниципального имущества. Здание бывшего магазина и здания АВМ бывшего молочного комплекса с целью дальнейшей продажи или передачи в аренду.
	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Печорина Е.В.
	Бюджет поселения

	5.
	Организовать работу по ремонту оконных рам в 12 кв. муниципальном доме, с целью сохранности муниципального имущества
	II кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

	Бюджет поселения

	6.
	Завершить работу по межеванию автомобильных дорог переходящую в собственность Песковатско

го муниципального образования
	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

	Бюджет поселения

	7.
	Завершить работу по строительству и закупки оборудования  для бойни с целью получения лицензии на забой скота у населения хутора.

	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Литвинов А.А.

Свинарчук Н.В.
	Бюджет ТОСа

	8.
	Продолжить работу по выделению земельных участков льготным категориям граждан согласно закону № 809-ОД, соц.работникам, учителям.
	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Незгуренко О.П.

	9.
	Организовать работу по проведению фото и топосьемки и проекта межевания и проекта планировки территории в количестве 1 гектара с целью выделения участков многодетным семьям.
	II кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Незгуренко О.П.
	Бюджет поселения

	10.
	В целях противопожарной безопасности провести опашку сельского поселения шириной полосы 30 метров.
	II кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

	Бюджет поселения

	11.
	Организовать дополнительное финансирование на содержание пожарной автомашины: зарплата водителю, бензин, запчасти.

	III кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Литвинов А.А.

Свинарчук Н.В.

Митина Л.Ф.
	Бюджет поселения

	12.
	Организовать очередные учения по противопожарной безопасности с привлечением пожарной дружины х. Вертячий, областных структур в целях повышения квалификации участников пожарной дружины.

	III кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Литвинов А.А.

Свинарчук Н.В.

Митина Л.Ф.
	Бюджет поселения

	13.
	Организовать с помощью областного дорожного строительства, косметический ремонт асфальтированной  дороги по ул. Центральная и другие.
	II кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Свинарчук Н.В.

	Бюджет поселения

	14.
	Провести все организационные

мероприятия по установке мусорных контейнеров для вывоза бытовых отходов, заключить договора с населением и т.д.
	II кв.

2014г.
	Литвинов А.А.

Свинарчук Н.В.

	Бюджет поселения

Бюджет ТОСа

	15.
	Продолжить работу по завозу песка по улицам для приведения уличных дорог в надлежащее состояние
	Весь

период
	Свинарчук Н.В.

ТОС
	Бюджет поселения

Бюджет ТОСа

	16.
	Организовать проведение субботников по благоустройству территории поселения, муниципального кладбища, объектов юр.лиц, придорожных полос.
	В течении

года
	Митина Л.Ф.

Свинарчук Н.В.

ТОС
	Бюджет поселения

	17.
	Продолжить работу по активизации работы ТОС «Песковатский» в деле благоустройства поселка, содержание муниципального кладбища, объектов соц. сферы, улиц и приусадебных участков, своевременно предоставлять населению транспортные услуги. Принять на летне-осенний период через управление центра занятости школьников в количестве 5 человек.
	В течении

года
	Свинарчук Н.В.

ТОС
	Бюджет ТОСа

	18.
	Организовать работу по оформлению Наказов избирателей Депутатам Областной Думы Овчинцеву В.П.- 100 тыс.руб на приобретение в СДК новой аппаратуры и кинопроектора.

Рябов Ю.А. – школьная детская площадка.

Депутатов районной Думы

Гончаровой Г.Т. – 3 наказа,

ДолидзеЮ.Б.- 3 наказа,

Капустину А.Н. – 1 наказ,

Гуриной Т.В.- 2 наказа, жителям хутора попавшим в чрезвычайную ситуацию: операция и др.
	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Дегтярева Л.В.
	Областной бюджет

	19.
	В целях бесперебойного снабжения населения хутора газом, заключить с ОАО «Волгоградоблгаз» договор на техническое обслуживание газовых сетей.
	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Печорина Е.В.
	Бюджет поселения

Бюджет ТОСа

	20.
	Организовать работу по бесперебойному снабжению населения баллонным газом
	Весь период
	Дегтярева Л.В.

Соц.защита

	21.
	Организовать открытие сайта администрации поселения в интернете с целью информации населения и заинтересованных структур о деятельности администрации поселения.
	I кв.

2014г.
	Мумбаев Г.С.

Печорина Е.В.
	Бюджет поселения

	22.
	Продолжить работу по техническому обслуживанию уличного освещения поселка и его финансирование потребления электроэнергии.
	Весь период
	Мумбаев Г.С.

Картушин В.В.
	Бюджет поселения

	23
	 Провести организацию мероприятий по участию администрации и ТОС «Песковатский» в Областных конкурсах «Лучшая администрация»  и «лучший ТОС Области»
	I кв.

2014г
	Митина Л.Ф.

Свинарчук Н.В.

	24.
	В связи с объявленным в стране Годом культуры, провести организационные мероприятия Центру культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения по совершенствованию новых форм и методов культурно-массовой работы среди населения хутора: Празднование знаменательных событий, посиделки и огоньки, «День хутора», «Проводы русской зимы», с привлечением социальных работников и ТОС «Песковатский». Организовать приглашение с концертными программами Областные и Районные художественные коллективы.
	Весь период
	Центр культуры

ТОС «Песковатский»

Соц.работники

Администрация
	Бюджет поселения

Бюджет ТОСа.

	25.
	Социальная политика:

1.Совершенствовать работу по социальной поддержке населения хутора с минимальными доходами, одиноким пенсионерам и инвалидам, многодетным

семьям через центр соц.защиты района, Депутатов Областной и районной Думы, индивидуальных предпринимателей. Организовать спонсорскую помощь со стороны овощеводов, обеспечение пенсионеров овощной продукцией.
	Весь период
	Мумбаев Г.С.

Дегтярева Л.В.

ТОС «Песковатский»
	Бюджет поселения

Соц.защита

Спонсоры

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                Г.С.Мумбаев.